ПРОТОКОЛ № 86
очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания: 23 сентября 2014 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Кузина Ольга Владимировна

Степанов Александр Сергеевич

Манухин Алексей Витальевич

Всего 5 (пятеро) из 5 (пяти) человек
Кворум имеется
На заседании Совета Партнерства присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор НП «СРО «ОСП».
Повестка дня:

1. О вынесении решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении  организации-члена НП «СРО «ОСП» ООО «ПУРГА - М».
2. О проведении внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация  «Объединение Строителей Подмосковья».

3. Разное.
Утверждение повестки дня заседания Совета:

Голосовали:

За – 5 голосов

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.

Повестка дня заседания Совета Партнерства принимается.

Выступил В.Е. Горовой

Предложил избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Голосовали: ЗА-5; ПРОТИВ-0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0.

Решили: избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.
По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня:

«О вынесении решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении  организации-члена НП «СРО «ОСП» ООО «ПУРГА - М».

Выступил Директор партнерства Подольский Е. М.,  который сообщил,  что 25 декабря 2013 г. ООО «ПУРГА - М» рассматривалось на заседании Дисциплинарного комитета и получило дисциплинарное взыскание в виде Предписания с указанием перечня нарушений и установленным сроком устранения нарушений согласно Положению о дисциплинарной ответственности
до 22 января 2014 года. Указанная организация в установленный срок не предоставила документы, подтверждающие факт устранения выявленных нарушений, и решением Дисциплинарного комитета
от 3 сентября 2014 года получила дисциплинарное взыскание в виде Предупреждения со сроком устранения нарушений до 23 сентября 2014 года. На сегодняшний день нарушения не устранены
в полном объеме.

На основании вышеизложенного, на рассмотрение Совета выносится вопрос о применении
в отношении ООО «ПУРГА - М» дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0125.02-2010-7710259378-С-137 до 22 ноября 2014 г.
Решили:

1. В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса Российской Федерации приостановить действие Свидетельства о допуске № 0125.02-2010-7710259378-С-137,
до 22 ноября 2014г.
        2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

        3. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и члену                    НП «СРО «ОСП» – ООО «ПУРГА - М» (ИНН 7710259378, ОГРН 1037700159177).

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня:
«О проведении внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

Выступил Директор Партнерства Подольский Е. М., который доложил присутствующим
о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с необходимостью внесения изменений во внутренние документы Партнерства.

Выступил Председатель Совета Партнерства Горовой В.Е., который предложила созвать внеочередное Общее собрание членов Партнерства 9 октября 2014 года.

Решили:
1. Созвать внеочередное Общее собрание членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» 9 октября 2014 года.

2. Поручить Директору Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» Подольскому Е.М. уведомить членов
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» о дате созыва внеочередного Общего собрания членов партнерства посредством направления уведомления с указанием о необходимости явки, а в случае невозможности присутствия, делегирования своих полномочий представителю. Обеспечить кворум Общего собрания членов
и провести необходимые организационные мероприятия.
Голосовали:

За – 5 голосов

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки дня:
«Разное»

Выступил Директор Партнерства Подольский Е.М., который проинформировал членов Совета
о текущей деятельности Партнерства. В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Степанов А.С., Кузина О.В., Манухин А.В., Крымский Д.Б., Подольский Е.М.
Решили:

Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Партнерства.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято.
Председатель Совета:

  /В.Е. Горовой/

Секретарь заседания Совета:

      /Е.М. Подольский/
1